
IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA 
 

RICHIAMATA la propria determina n. 465 del 29/04/2025 con la quale veniva 
approvato lo schema di avviso pubblico e di domanda di partecipazione al progetto 
“TRA INGLESE E MARE A MALTA” dal 7 al 14 luglio; 
 
DATO ATTO che l'avviso è rivolto ai giovani residenti nel Comune di Cavriglia, 
frequentanti la scuola secondaria di primo grado nell’a. s. 2024/2025; 
 
DATO ATTO che il termine di presentazione delle domande è scaduto il 16 maggio 
alle ore 12.30 ed abbiamo ricevuto n. 23 domande nei termini; 
 
DATO ATTO che: 

• le domande che risultano ammissibili sono 23; 
• che n.1 domanda non risulta ammissibile in quanto presentata oltre il 

termine di scadenza del 16 maggio ore 12.30 (art.4 dell'avviso); 
• ai sensi dell'art.4 dell'avviso le domande sono state registrate e protocollate e 

la selezione avviene secondo una graduatoria stilata in ordine di ISEE 
crescente. Nel caso in cui non venga dichiarato l'importo ISEE la domanda 
verrà collocata in fondo alla graduatoria e, nel caso fossero più di una, le 
stesse verranno inserite in fondo alla graduatoria in ordine di arrivo. 

 
CONSIDERATO che si è presentata la possibilità di estendere il numero di 
partecipanti, tramite accordi con il Comune di Mellieħa, a n. 17 partecipanti 
selezionati tra i frequentanti la scuola secondaria di primo grado nell’a. s. 
2024/2025 e n. 3 accompagnatori maggiorenni; 
 
PERTANTO si dichiara che il numero dei partecipanti ammessi al progetto risulta 
n. 17, diversamente da quanto indicato nell’avviso pubblico; 

 
VISTA la selezione delle domande di partecipazione per l'individuazione di n.17 
partecipanti tra i frequentanti la scuola secondaria di primo grado nell’a.s. 
2024/2025, per il progetto "TRA INGLESE E MARE A MALTA" dal 7 AL 14 
LUGLIO 2025 nella città maltese di Mellieħa, allegata al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.55 del 23/12/2024, 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
per gli esercizi 2025-2027; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 2/01/2025, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione (P.E.G.) 
per gli esercizi 2025-2027; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 28 giugno 2024 con il quale viene conferito 
l’incarico di direzione dell’Area Amministrativa; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del D.Lgs n. 267/2000; 
 

ATTESTATA la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento e la 
legittimità dello stesso; 

 



 DETERMINA 
 

1. di approvare la selezione delle domande di partecipazione per 
l'individuazione di n. 17 partecipanti, diversamente da quanto indicato 
nell’avviso di selezione, tra i frequentanti la scuola secondaria di primo grado 
nell’a. s. 2024/2025, per il progetto "TRA INGLESE E MARE A MALTA" dal 
7 AL 14 LUGLIO 2025 nella città maltese di Mellieħa, allegata al presente 
atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di non pubblicare per motivi di privacy la selezione in oggetto; 

 
3. di comunicare, ai sensi dell'art.4 dell'avviso, alle famiglie dei ragazzi 

ammessi le formalità da espletare per il perfezionamento dell’iscrizione e per 
confermare la domanda presentata, tramite il pagamento della quota di 
partecipazione (art.3 dell’avviso), indicando il termine perentorio del 4 
giugno p.v, come di seguito:  

- con ISEE fino a 15.000,00 euro, euro 300,00 a carico della famiglia;  
- con ISEE superiore a 15.000,00 euro, euro 360,00 a carico della 
famiglia; 

 
4. di accertare la somma di €6060,00 quale somma richiesta alla famiglia per 

la partecipazione al progetto "TRA INGLESE E MARE A MALTA" dal 7 AL 
14 LUGLIO 2025 nella città maltese di Mellieħa, al Cap E 470 avente 
all'oggetto INTROITI E RIMBORSI DIVERSI, del Bilancio di previsione 
2025/2027 anno 2025. 

 
 
 


